
  a. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AO A 
A ? . z Lo 

"y esc 

RESOLUCION No. 90-2-2-1=0)4 490 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 5 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL y» 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero 1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26:*de abril'Yde 1990+rse ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquetey/la escritura pública de constitu- 

ción de la Compañía de Responsabilidad Limitada denomi- 
nada COMPAÑIA MEDICO NUTRICIONAL AMEREP CIA.LTDA y 

QUE la abogada Rosa Elena Jiménez Vanegas! ha 
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DIJ-RL-90-256 del 11 de mayo de 1990, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO'- APROBAR la constitución de la 
compañia denominada COMPANIA MEDICO NUTRICIONAL AMEREP 

CIA.LTDA.y con domicilio en la ciudad de GuayaquiV con 
un capital social de OCHOCIENTOS MIL  SUCRES_ dividido en 

OCHO participaciones de CIEN MIL SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura pública con las siguientes modificaciones 
estatutarias: Al final del artículo décimo, agréquese 
“cuando se trata de la Junta General a la que se refiere 
el artículo 280 de la Ley de Compañias": y, Articulo 
Sexto.“ Luego de "consentimiento unánime” sustitúyase 
"de los demás socios” por “del capital social”. 

ARTICULO SEGUNDO, * DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Y Despacho.



e REPUBLICA DEL ECUADOR —,. » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

aa can bo
o 

bh qa ma 4 

> 20 $, que 3 SO 2 dá : 

  

   

, y Yin r : fdo : a CE PICO Mer 1 Haiaric 
. 

. AS t 4 tAL. : A 
t 221 OM da 1 “ompo . o E : Tantos; A o as Fa al q or , a o. a . : 7 O Cor : ph x nado ode OS Miss CI CALA CH “intel. de? eri 4 _ : ta SA CA A 
A AE IE TÍ SA LEA fr : A : , : ALETA a Ta A CUA 33 

BOTA CAMU Ae E E? e a A A a AE E Eo ay PL E E Y 
PRente puro. dae ZE E ES e 

A 
troicanti, 

dt     ETT 

Sms o, 
tp AREA rt ln Ino + > Lirio 44 

   

     

   

     
         

  

da A 

Cera AMA hs Aran a too aa rainte 
FRERTLA Ue o nr 

e Of 
Ayo 1808. 

py . 
“a oo 

ds 

  

CERTIFIOO: Gre con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 19.616 a 19,617, Número 6.347 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el Nimero 9.601 del Repertorio.- Guayaquil, Junio 

trece de mil novecientos noventa .- Registradcr Mercantil .+ 

e — 

H7 TOR MIGUEL ALCIVAR 
, e ACON iricanal del € 

1 0 e 

   


